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at indføre dette. Det er muligt, at Flere ville 
erkjende det for en Nødvendighed, dersom det 
System skal gjennemføres, som Fleertallet har 
foreslaaet, men det er for mig en Grund mere 
til ikke at vedtage et saadant System. 홢 Der 
er af det ærede Mindretal i Udvalget fremsat 
Forslag om en stigende Scala, men dette skal 
jeg overlade til den ærede Ordfører at imøde- 
gaae; det vil han vistnok kunne gjøre meget 
bedre end jeg. 

Med Hensyn til det Forslag, der er frem- 
sat af det ærede Medlem for Maribo Amts 
2den Valgkreds (Frederiksen), kan jeg ikke sige 
Andet, end at der i hans Tanke er Noget, som 
forekommer mig at være rigtigt, men jeg har 
stor Tvivl, om denne Tanke her i Landet vil 
kunne finde en praktisk Gjennemføretse. Det 
er nu i alt Fald sikkert, at det ærede Medlem 
ikke har viist Veien sztil, hvorledes vi skulle 
faae Værdien af Formuen frem; dertil hører 
et ganske andet Apparat end det af det ærede 
Medlem foreslaaede. Jeg skal navnlig gjøre 
opmærksom paa «een Ting, da det ogsaa be- 
rører et Punkt, som den ærede Ordfører om- 
talte. Naar man behandler denne Lov her i 
Salen, kommer man meget let til at gaae ud 
fra den Forestilling, at Selvangivelse var No- 
get, der fandt Sted eller kunde ventes at ville 
finde Sted i meget stort Omfang, som om det, 
om jeg saa maa sige, var Reglen. Dette troer 
jeg nu for det Første er en meget stor Mis- 
forstaaelsen her i Landet vil Selvangivelse, 
navnlig udenfor Hovedstaden, kun finde Sted 

i en meget ringe Brøtdeelz det kan maaskee 
komme med Tiden, men dette er noget Andet. 
Dernæst synes det, som om Fleertallet har 
tænkt sig, at Selvangivelse fandt Sted saa- 
ledes, at man angav sine Jndtægter specifice- 
rede, men de Herrer ville vide, at dette 
slet ikke er Tilfældet; man angiver sin Jnd- 
tægt i en rund Sum. Man siger: Saa 
Meget udgjør min Jndtægt, men man siger 
ikke: Jeg har saa Meget af Dette, saa Meget 
af det Andet o. s. v. Deraf, at man speci- 
ficerede sine Jndtægter, vilde følge en heel 
anden Situation end den, der nu er. Systemet 
et altsaa dette, at enhver Skatteyder, som vil 
gjøre Selvangivelse, angiver sine Jndtægter i 
en vis rund Sum; men dette troer jeg, at 

Udvalget har tabt noget af Sigte, navnlig med 
Hensyn til den § 4, som den ærede Ordfører 
ikke kunde forstaae, hvorledes jeg kunde sige det 
om, som jeg har sagt. De Herrer ville see, at 
Udvalget har gjort et Forslag, som er et meget 
rigtigt og godt Forslag, men kun ikke i dette 
System; i et andet og tredie System, i det 
engelske System for Jndkomstskattem passer det 
meget godt, men her troer jeg ikke, det hører 
hjemme. Det er det Forslag, at »Actieselskaber, 
Jnteressentskabey Firmaer, Stiftelser o. desl. 
blive med Hensyn til Ansættelse til Jndkomst- 
skat at regne som en selvstændig Person«. 
Lader os altsaa«tænke os et Actieselskab. Der 
er en Mængde af Actionairer, enhver af dem 
eier en Actie; det Udbytte, dette Actieselskab 
giver, bliver angivet fra Selskabet, det vil sige 
hele Selskabets Overskud, og Selskabet bliver 
sat i Skat af hele dette Beløb. Altsaa bliver 
f. Er. Nationalbanken i Kjøbenhavn sat i Skat 
af hele dens Overskud. Nu indvender man 
herimod, at saa blive alle de Mennesker, som 
have endeel af deres Jndkomster igjennem 
Actieudbytte, to Gange beskattede, idet nemlig 
først Selskabet bliver beskattet og dernæst Divi- 
denden. For at imodegaae dette har Fleertallet 
saa tilføiet: »Dog er enhver Deeltager eller 
Jnteressent, naar han gjør Angivelse om sin 
personlige Indtægt, berettiget til paa sit Schema 
at anføre og bringe i Asdrag Beløbet af den 
Indtægt, der hidrører fra hans Andeel i Ac- 
tieselsiabet«. Det vil altsaa med andre Ord 
sige, at, for at Systemet skal kunne gjennem- 
føres, udfordres der, at Enhver, som har 홢- 
for at nævne dette ene Exempel -홢,« National- 
bankactier eller hvilkensomhelst anden Deel i et 
Actieskab, Firma osv., maa opføre paa Schemaet 
sine Jndtægter specificerede og angive, at han 
har havt saa store Jndtægter af Dette og Hiintx 
men dette vil blive en heel anden Form for 
Selvangivelse end den, der hidtil har været. 
Naar man dernæst har gjort opmærksom paa, 
at denne Bestemmelse for Kjøbenhavns Ved- « 
kommende vistnok vilde give en særdeles Vidt- 
løftighed allerede i det første Aar, saa er 
det let at see, hvad der vil blive Føl- 
gen, idet nemlig Actieselskabet vil komme til 
at svare Skat af det Overskud, som det har 
havt i det forrige Aar, men dette Overskud 


